
 
 
 

 
TRIBUNALE DI PAVIA 

EX TRIBUNALE DI VOGHERA 
UFFICIO ESECUZIONI IMMOBILIARI 

 
AVVISO DI VENDITA 

Nella procedura esecutiva immobiliare  
R.G.E. N. 111/2012 

IL GIUDICE DELL'ESECUZIONE 

HA DELEGATO 

le operazioni di vendita al professionista Avv. Annamaria Silvano con studio in Vigevano, recapito per la 

gestione delle Aste, Piazza Vittorio Veneto n. 5 con ordinanza in data 29.10.2019 

 

DISPONENDO 

di procedersi alle operazioni di vendita del compendio pignorato come appresso descritto. 

---=oOo=--- 

LOTTO UNO 

Descrizione dell'immobile  

in Comune di CAMPOSPINOSO VIA EUROPA N. 9 

Diritto: piena proprietà 

A - Fabbricato residenziale disposto su due piani collegati da scala interna in granito e così distribuiti: al 

piano terra ingresso-cucina, tinello, soggiorno, veranda, disimpegno, bagno, lavanderia e locale caldaia. Al 

piano primo quattro camere da letto, due disimpegni, un bagno, uno studio e un balcone. 

B – Autorimessa pertinenziale all’abitazione, della consistenza di mq. 30, posta in corpo staccato di fab-

brica. 

C – Appezzamento di terreno edificabile posto in adiacenza del sedime sul quale insistono i fabbricati so-

pra descritti, di mq. 242 circa. 
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Al fabbricato residenziale e all’autorimessa sopra descritti compete la proporzionale quota di compro-

prietà sul cortile comune identificato al fg. 1 mapp. 172 sub. 1, bene comune non censibile ai subalterni 

4-5-6-7, transitando sul quale si accede ai fabbricati in oggetto. 

I beni risultano censiti in N.C.E.U. del Comune di Campospinoso come segue: 

Foglio 1, mappale 172 sub. 4, piano T-1, cat. A/7, cl 2, vani 11 , Superficie catastale mq. 331, Via Europa n. 

9, R.C.Euro 568,10. 

Foglio 1, mappale 172 sub. 6, piano T, cat. C/6, cl. 2, mq. 30, Superficie catastale mq. 38, Via Europa n. 9, 

R.C.Euro 60,43. 

Il terreno risulta censito in N.C.T. del Comune di Campospinoso come segue: 

Foglio 1, mappale 456, qualità seminativo arboreo, cl. 2, R.D. Euro 2,50, R.A. Euro 2,12. 

Originariamente i fabbricati risultavano identificati in NCEU al foglio 1 mappale 172 sub. 2 e 172 sub. 3, 

variati con denuncia di variazione per diversa distribuzione degli spazi interni, ristrutturazione, fraziona-

mento e fusione Prot. PV0427660 del 9.11.2007. 

Si dà atto del fatto che in alcune formalità pregiudizievoli i beni sono descritti con gli originari numeri di 

mappa. 

Confini in unico corpo secondo la mappa di CT :  

-dell’abitazione: corte comune su quattro lati 

- dell’autorimessa: corte comune; mapp. 172/7; corte comune; mapp. 172/5. 

- del terreno edificabile: mapp. 406; via Europa; cortile comune ai fabbricati (mapp, 172/1 bene comune 

non censibile); mapp. 406. 

Accesso: sia pedonale che carraio ai fabbricati direttamente da via Europa transitando sul cortile comune.  

L’accesso al sedime edificabile si pratica sia da via Europa sia transitando sul cortile comune ai fabbricati. 

Si dà atto del fatto che il cortile (fg 1 mapp 172 sub.1) è comune sia ai fabbricati in oggetto sia ai fabbrica-

ti oggetto del Lotto 2 del presente avviso. 

Stato di possesso dei beni: Il bene risulta occupato da terzi senza titolo opponibile alla procedura esecu-

tiva.  

Accertamento conformità urbanistico-edilizia e catastali 

Quanto in oggetto è stato edificato in data anteriore al 1.09.1967, successivamente sono stati eseguiti in-

terventi in forza dei seguenti titoli:  



3 

 

Concessione Edilizia n. 3/1988 rilasciata in data 16.08.1988 per la ristrutturazione di fabbricato esistente 

senza aumento di volume. I lavori sono iniziati in data 22.08.1988 e terminati in data 30.06.1989. Conces-

sione Edilizia n. 26/1999 rilasciata in data 24.06.1999 per la tamponatura di portico esistente. D.I.A. prot. 

1359 del 24.05.2006 per la demolizione e ricostruzione totale di fabbricato rustico con destinazione finale 

ad uso residenziale. Dichiarazione di conformità Prot. N. 3551 del 13.12.2007, Certificato di Collaudo prot. 
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

9, R.C. Euro 232,41. 

Foglio 1, mappale 172 sub. 5, piano T, cat. C/6, cl. 2, mq. 15, Superficie catastale mq. 21, Via Europa n. 9, 

R.C. Euro 30,21. 

Originariamente i fabbricati risultavano identificati in NCEU al foglio 1 mappale 172 sub. 2 e 172 sub. 3, 

variati con denuncia di variazione per diversa distribuzione degli spazi interni, ristrutturazione, fraziona-

mento e fusione Prot. PV0427660 del 9.11.2007. 

Confini in unico corpo secondo la mappa di CT :  



5 

 

-dell’abitazione: corte comune su quattro lati 

-dei locali accessori posti al piano terra: corte comune su tre lati; mapp 172 sub.6. 

- dell’autorimessa: corte comune; mapp. 172/6; corte comune su due lati. 

Accesso: sia pedonale che carraio ai fabbricati direttamente da via Europa transitando sul cortile comune.  

Si dà atto del fatto che il cortile (fg 1 mapp 172 sub.1) è comune sia ai fabbricati in oggetto sia ai fabbrica-

ti oggetto del Lotto 1 del presente avviso. 

Stato di possesso dei beni: Il bene risulta occupato dal debitore esecutato. 

Accertamento conformità urbanistico-edilizia e catastali 

Quanto in oggetto è stato edificato in data anteriore al 1.09.1967, successivamente sono stati eseguiti in-

terventi in forza dei seguenti titoli:  

Concessione Edilizia n. 3/1988 rilasciata in data 16.08.1988 per la ristrutturazione di fabbricato esistente 

senza aumento di volume. I lavori sono iniziati in data 22.08.1988 e terminati in data 30.06.1989. Conces-

sione Edilizia n. 26/1999 rilasciata in data 24.06.1999 per la tamponatura di portico esistente. D.I.A. prot. 

1359 del 24.05.2006 per la demolizione e ricostruzione totale di fabbricato rustico con destinazione finale 

ad uso residenziale. Dichiarazione di conformità Prot. N. 3551 del 13.12.2007, Certificato di Collaudo prot. 

3521 del 13.12.2007, comunicazione di fine lavori Prot. 3522 del 13.12.2007. Domanda di certificato di 

agibilità del 14.12.2007 prot. 3551. 

Si precisa che l’immobile pignorato sarà posto in vendita nella consistenza e sulla base della documenta-

zione catastale e urbanistica indicata nella perizia di stima redatta dal Geom. Pietro Gramegna in data 

2.02.2012 e successiva perizia di aggiornamento redatta dalla geom. Piera Poggi in data 25.06.2018, cui si 

rimanda e che si trovano pubblicate sul sito www.tribunale.pavia.it, unitamente alla delega di vendita. 

Gli immobili verranno trasferiti a corpo e non a misura, nello stato di fatto e di diritto in cui si trovano, 

anche in relazione alla L. 28.02.1985 n. 47 ed al D.Lgs. 6.06.2001 n. 380, loro modifiche ed integrazioni, 

con tutte le pertinenze, accessori, ragioni, azioni, eventuali servitù attive e passive. 

Dall’analisi dell’elaborato peritale redatto dal Geom. Gramegna si rileva che lo stato di fatto 

dell’abitazione presenta difformità rispetto al progetto licenziato, in particolare: realizzazione di n.3 aper-

ture esterne, al piano terra nel locale cantina e nel locale lavanderia e al piano primo nel locale soggiorno. 

Sempre al piano primole porte interne di camera e bagno hanno un diverso posizionamento e il balcone 

risulta prolungato di mt. 10.60 per una larghezza di mt. 1,00. 

http://www.tribunale.pavia.it/
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Tali opere, all’epoca di realizzazione dell’elaborato peritale risultavano sanabili. 

Tutti i costi necessari per le regolarizzazioni urbanistiche, edilizie e/o catastali saranno ad esclusivo carico 

degli aggiudicatari, di ciò si è tenuto conto nella determinazione del prezzo da porre a base d’asta. 

Vincoli giuridici 

Non risultano vincoli giuridici che resteranno a carico dell’acquirente. 

Con riferimento alla formalità trascritta a Voghera il 7.04.2011 ai n.ri 2521/1712 si  dà atto del fatto che 

con sentenza n. 227/2015, pubblicata il 10.08.2015, emessa nell’ambito del giudizio per esecuzione speci-

fica dell’obbligo di concludere un contratto, il Tribunale di Pavia aveva subordinato l’effetto traslativo alla 

condizione di pagamento a favore di Banca di Piacenza s.c.p.a. dell’importo di Euro 285.000,00, pagamen-
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